



Helse- og omsorgsdepartementet
Postboks 8011 Dep.
0030 Oslo

Helse- og omsorgsdepartementet	
Saksnummer:	200502859
Arkivnummer:	77
År:	550
Måned:	02.11.05
Offis:	KTA
Offis:	HL
Offis:	

Vår ref.: 2005/2537 - 14513/2005

Deres ref.: 200502859/CR Dato: 28.10.2005

NOU 2005:11 – ”Det offentlige engasjement på tannhelsefeltet” – høringsuttalelse.

Det vises til Deres brev av 26.06.05 – høringsnotat NOU 2005:11. Østfold Fylkesting har som sak 84/2003 behandlet saken 27.10.05 og gjort følgende vedtak:

”Østfold fylkeskommune vil innledningsvis vise til at det er god dekning av tannleger i Østfold, både i den offentlige og private tannhelsetjenesten. I tillegg er alle spesialister innen odontologi representert i fylket. Klikkstrukturen i vår offentlige tannhelsetjeneste ivaretar robuste faglige miljøer og god ressursutnyttelse. Østfold fylkeskommune har vært forutseende og reduserte fra 66 klinikker i 1984, til 20 i 2005. I tillegg har vi god erfaring med et fastsatt pasienttall pr. stilling av den offentlige tannhelsetjenestens lovpålagte og offentlig finansierte pasientgrupper. Ved avtale godtgjøres behandlingspersonellet særskilt for det antall pasienter som behandles utover det fastsatte antall (pr.capita-avtale). Dette sikrer at pasienter i de berørte grupper ikke blir skadelidende ved sykdom og vakanser hos behandlingspersonalet. Andre overtar og gis en økonomisk fornuftig kompensasjon for dette.

Østfold fylkeskommune slutter seg til at det offentliges engasjement rettes mot de grupper som anses å ha et særlig behov for tannhelsetjenester og at disse gruppene gis rett til offentlig finansierte tannhelsetjenester. Vi vil imidlertid peke på at det settes store krav til utforming av regelverk slik at det er tydelighet på hvem som omfattes av slike rettigheter.

Østfold fylkeskommune finner det da noe underlig, og er uenig i, at dagens gruppe D (19 og 20-åringene) mister retten til et offentlig finansiert tilbud. Dette er en svekkelse av helsetilbudet til en gruppe det er investert mye ressurser i og med godt resultat. Subsidiært mener vi at gruppe A (0-18år) bør utvides til å omfatte 19-åringer slik at rettigheten kan sammenfalle med elevers normale alder ved avslutning av den videregående skolen.

Det forutsettes også at fylkeskommunene som eier av den offentlige tannhelsetjenesten settes økonomisk i stand til å gi et tilbud i tråd med loven.

Østfold fylkeskommune gir sin tilslutning til flertallets forslag om at det innføres generelle nasjonale maksimaltakster for tannhelsetjenesten i offentlig og privat sektor samt etableringskontroll for tannleger. Vi støtter også innføring av turnustjeneste for tannleger som ledd i den faglige kvalitetsutviklingen for tannlegene. Etablering av regionale kompetansesentra som et virkemiddel for å øke spredning av stabil kompetanse støttes også.

Felles driftsadministrasjon, Fylkesdirektøren

Postadresse: Postboks 220, 1702 Sarpsborg
Kontoradresse: Oscar Pedersensvei 39, Sarpsborg
Telefon: 69 11 70 00, Telefaks: 69 11 75 50

E-post: sentralpost@ostfold-f.kommune.no
Internett:
Org.nr.:

Forslaget om at statlige helsemyndigheter må utarbeide standarder som definerer hva som er "nødvendig tannbehandling" støttes. Likeledes at trygdens refusjonsordninger ved tannbehandling gjennomgås av departementet i samarbeid med Rikstrygdeverket. Forenkling og samling av regelverket er meget ønskelig. Vi legger til grunn at trygdens refusjonstakster blir sammenfallende med eventuelle nasjonale takster.

Østfold fylkeskommune er noe forundret over at utvalget ikke på eget initiativ har vært mer konkrete på en rekke av de ovennevnte områder.

Utvalget har ikke samlet seg om et forslag til organisasjonsmodell, men delt seg i tre mindretall som fremmer hver sin modell:


- Direktoratsmodell – tannhelsemyndighet som en avdeling av Sosial- og helsedirektoratet med underliggende regionale tannhelseetater
- Fylkeskommunal tannhelsetjeneste som i dag og som kan tilpasses et eventuelt nytt regionalt forvaltningsnivå
- Autonomt statlig foretak

Vi har merket oss at ingen foreslår kommunalt eierskap.

Ut fra Østfold fylkeskommunes erfaringer ser vi ingen grunn til å endre dagens ordning med fylkeskommunalt eierskap. Tiden har etter vår oppfatning vist at det har vært vellykket med fylkeskommunen som eier og forvalter av den offentlige tannhelsetjenesten; nærhet til tjenesteproduksjonen kombinert med ressursutnyttelse på tvers av kommunegrenser.

Østfold fylkeskommune vil anbefale at den offentlige tannhelsetjenesten følger med ved eventuell etablering av et nytt regionalt forvaltningsnivå til erstatning for fylkeskommunen".

Med hilsen



Rolf Wiggen
fylkesdirektør